

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
75	Bijlage 3 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst Scope van de werkzaamheden	Par 19. Onderhoud aan de bruggen met functieverlies voor land- of scheepvaartverkeer dient uitgevoerd te worden buiten de spitsijd (maandag t/m vrijdag van 06.30-09.30u en 15.30-18.30u) van het wegverkeer. Voor de uitvoering van het van het onderhoud dient in overleg met de beheerder te worden gepland. Dit onderhoud kan hierdoor mogelijk ook 's avonds en/of in het weekend plaats moeten vinden. Kunt u een indicatie geven in welke mate dit voorkomt of is voorgekomen in het verleden?	Het onderhoud is voor zover bekend altijd op werkdagen buiten de benoemde spits uitgevoerd. Het is ook de bedoeling dat dit in de toekomst binnen deze 'reguliere' tijden plaatsvindt.
76	Bijlage 3 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst Scope van de werkzaamheden	In art 5 wordt gesproken over mechanisch onderhoud en wordt aangegeven De specifieke uitwerking van het mechanisch onderhoud per brug dient door de Opdrachtnemer te worden bepaald op basis van de Technisch Dossiers en een inventarisatie op locatie (nulinspectie). In art 6 wordt gesproken over elektronisch onderhoud en wordt vervolgens aangegeven De specifieke uitwerking van het mechanisch onderhoud per brug dient door de Opdrachtnemer te worden bepaald op basis van de Technisch Dossiers en een inventarisatie op locatie bij aanvang van de werkzaamheden (nulinspectie). Kunt u aangeven wat er wordt bedoeld?	Voor zowel het mechanisch als het elektrotechnisch onderhoud geldt dat dit op basis van de Technische Dossiers moet worden bepaald.

77	Bijlage 3 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst Scope van de werkzaamheden	Par. 1. In het licht van een "level playing field" voor de algehele aanbesteding en specifiek voor het doen van de nulinspectie. De bestaande opdrachtnemer heeft kent het areaal en hoeft minder inspanning te leveren voor het doen van een nulinspectie dan de overige gegadigde. Het past dan wellicht beter om voor deze post bijvoorbeeld een vast bedrag op te nemen (stelpost?). Gaat u hiermee akkoord?	Nee, gemeenten Woerden en Oudewater gaan hier niet mee akkoord. Van opdrachtnemer mag worden verwacht dat deze ervaring heeft met het uitvoeren van een nulinspectie. De complexiteit van de objecten is zodanig dat een voordeel voor de huidige aannemer minimaal is.
78	Bijlage 3 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst Scope van de werkzaamheden	In paragraaf 5 wordt bij "b)" en "c)" aangegeven dat de controle twee maal per jaar moet worden uitgevoerd. Bij "d)" staat echter aangegeven dat controles één maal per jaar moeten worden uitgevoerd. Kunt u aangeven wat mij moeten aanhouden?	De tekst is voldoende duidelijk: De controles die twee maal per jaar moeten plaatsvinden zijn onder b) en c) genoemd. De jaarlijkse controles onder d) hebben betrekking op de punten na de dubbele punt: i), ii) en iii).

79	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 21 Prijzen, meerwerk en minderwerk	In de recent aangeleverde aanbestedingsdocumentatie, waaronder de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Woerden 2020, hebben wij geen richtlijnen kunnen vinden met betrekking tot de componenten voor winst (5%), risico (5%) en algemene kosten (10%) bij meer- of minderwerk. De zogenoemde WRAK-toeslag is echter relevant voor meer- en minderwerk, aangezien deze mutaties kostendekkend moeten worden uitgevoerd. De toeslag bedraagt 20%. Mogen wij ervan uitgaan dat deze toeslag toegepast mag worden bij meerwerk en, bijvoorbeeld, 10% bij minderwerk?	In aanvulling op Artikel 21 van de Algemene inkoopvoorwaarden wordt bepaald dat meer-/minderwerk op het bestek, zoals bedoeld in de leden 21.4, 21.5 en 21.6 van Artikel 21, zal worden verrekend op basis van voorcalculatie van de kostprijs van de uit te voeren werken, verhoogd met een percentage ter dekking van algemene kosten en winst & risico gelijk aan het bij de inschrijving overeengekomen percentage algemene kosten en winst & risico, met een maximum van 15%.
80	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 19 Boete 19.1	in art 19.1 wordt aangegevenIndien niet binnen de overeengekomen dan wel verlengde termijn de volledige verrichting van de Prestaties is geaccepteerd die aan de Overeenkomst beantwoordt, dan wel een andere Prestatie ter voldoening is aangeboden en geaccepteerd,..... Kan worden worden aangegeven hoe 1) de prestatie gemeten wordt en 2) hoe de verrichtingen van de prestatie geaccepteerd worden?	De prestaties zullen door of namens de opdrachtgever worden gemeten en geaccepteerd door waarnemingen met betrekking tot tijdigheid, volledigheid en juistheid conform de aanbestedingsstukken.

81	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 30 Ontbinding 30.3	Wij doen een beroep op een redelijke regeling in het navolgende geval. Voor zover sprake is van opzegging van de overeenkomst ex art 29.1 wat vervolgens tot ontbinding leidt zonder dat dit wordt veroorzaakt door een aan aannemer toe te rekenen omstandigheid, gaat aannemer ervan uit dat hij, naast de volledige vergoeding voor verrichte prestaties, vergoed wordt voor aantoonbaar gemaakte investeringen en een percentage positief contractsbelang over de niet uitgevoerde portie (o.m. zoals bedoeld in UAV-GC16-10, sub b). Is OG daartoe bereid? Zo niet, waarom niet? .	Opdrachtgever is niet bereid om door opdrachtnemer te maken investeringen te vergoeden. Opdrachtnemer wordt bij doen van een geldige inschrijving geacht de werkzaamheden te kunnen verrichten op basis van haar huidige bedrijfsvoering, waarbij eventueel door Opdrachtnemer te maken investeringen als ondernemersrisico worden beschouwd. Opdrachtgever stemt wel in om de complete paragraaf 16 zoals bedoeld in de UAV-GC 2005 van toepassing te verklaren.
82	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 18 Garantie, aansprakelijkheid en verzekering 18.2	In art 18.2 schrijft gemeente 'alle kosten en alle schade'. Dit is een onbeperkt domein van gevolgschade. Dit lijkt onredelijk. De marges op dit soort werken laten een paar procent ruimte en bieden geen kansen om als aannemer op miljoenenschades te anticiperen. Wij zouden u met klem willen verzoeken dit te beperken tot 'directe schade en nabije gevolgschade'. Ben u daartoe bereid?	De aanbestedende dienst gaat niet akkoord, dit artikel blijft ongewijzigd gehandhaafd.

83	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 17 niet toerekenbare tekortkoming /overmacht 17.3	Mogen wij ervan uitgaan dat een pandemie of een ernstige epidemie wel met redelijkheid wordt gerekend tot een niet toerekenbare tekortkoming, voor beide partijen?	Niet akkoord. Wanneer eenzelfde situatie als bijvoorbeeld Corona zich voordoet dan zullen Opdrachtnemer en Opdrachtgever in overleg treden waarbij de continuering van de dienstverlening centraal staat.
84	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 16 Tijdstip van nakoiming 16.2	Ondanks het feit dat termijnen fataal worden geacht, kunnen omstandigheden zich voordoen waar overschrijding zich voor doet zonder dat dit (geheel) door aannemer wordt veroorzaakt of zijn risico is. Daarom hechten wij eraan dat te allen tijde door OG een ingebrekestelling wordt verstuurd als een termijn is overschreden zodat partijen elkaar niet verassen of in andere veronderstellingen blijven verkeren. Is OG bereid hieraan mee te werken	De aanbestedende dienst gaat niet akkoord, dit artikel blijft ongewijzigd gehandhaafd.

85	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 12 geheimhouding 12.4	Wij hebben als aannemer met veel kennis en kunde ter zake en eigen toepassingen zelf (ook) informatie die gevoelig is voor uitlekken. Daarom verzoeken wij OG om artikel 12 als geheel wederkerig te maken. Beide partijen treft gelijke geheimhouding en gelijke sancties bij onrechtmatige inbreuk. Gaat u hiermee akkoord?	De aanbestedende dienst gaat niet akkoord, dit artikel blijft ongewijzigd gehandhaafd.
86	Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 10 Algemene verplichtingen opdrachtgever	Heeft de OG alle gegevens verstrekt en alle partijen volledig geïnformeerd of is er nog informatie ingehouden hangende een uitdrukkelijke vraag van de inschrijver.	Alle vragen zijn openbaar beantwoord.

87	Nvl vraag 60	Naar aanleiding van het antwoord op vraag 60, zijn deze werkzaamheden door de huidige OH-partij ook uitgevoerd? en zo ja, waarom zijn deze gegevens dan niet beschikbaar en zo nee, op basis waarvan dient deze oplegdruk dan te worden afgesteld?	Metten en aanpassen van de oplegdruk valt niet binnen de vaste basisscope van de overeenkomst.
88	Nvl vraag 50	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 50, het is niet proportioneel om te verlangen dat Inschrijver(s) alle door u verstrekte documenten controleert op tegenstrijdigheden en juistheid in het kader van de aanbesteding. Wel mag u verlangen van een dat inschrijver(s) hun precontractuele waarschuwingsplicht vervullen en u te waarschuwen indien er in de door u verstrekte informatie en/of tekeningen 'klaarblijkelijke' fouten worden geconstateerd, die een behoorlijk geïnformeerde en normaal oplettende inschrijver had moeten ontdekken. Wij vragen u dan ook uw antwoord te herzien?	Wij herzien het antwoord op vraag 50: Gedoeld wordt op 'klaarblijkelijke' onrechtmatigheden, onregelmatigheden, tegenstrijdigheden of onduidelijkheden.

89	Nvl vraag 11	Over welke totale prijs danwel maximale prijs, zoals bedoelt in artikel 19.1 van de AIV-2020, wordt een eventuele boete geheven?	Hieronder wordt verstaan de aanneemsom van deze onderhavige aanbesteding, inclusief eventueel meer- of minderwerk en inclusief BTW.
90	Nvl vraag 11	Kunt u motiveren waarom u een eerdere versie van de AIV nu van toepassing wenst te verklaren?	De Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten inclusief addendum gemeente Woerden 2023 zijn niet geldend, de enige juiste Algemene Inkoopvoorwaarden zijn die, zoals tevens op de website van de Gemeente terug te vinden, de Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten van de gemeente Woerden 2020. Zie tevens: https://www.woerden.nl/Documenten/Algemene_inkoopvoorwaarden_gemeente_Woerden

91	Nvl vraag 3	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 3, bent u bereidt om hiervoor dan een stelpost op te nemen, zodat elke aanbiedende partij ten opzichte van de zittende aannemer een level playingfield heeft?	Nee. Zie het antwoord op vraag 77.
92	Reactie op vraag 71 uit NV1	Zou de opdrachtgever de materialen willen uitsluiten van het uurtarief omdat de materiaalkosten voor het vervangen van onderdelen erg uit één kunnen lopen en dit niet te dekken is in het uurtarief.	Het tarief is voor 1 monteur met serviceauto. Niet voor materialen.

93	Nota van Inlichtingen - Antwoord t.b.v. vraag 71	Zou de opdrachtgever, om een gelijk level playingfield te creëren, kunnen aangeven of er rekening gehouden dient te worden met 1 of 2 monteurs + serviceauto in het tarief?	Zie het antwoord op vraag 92.
----	---	---	-------------------------------